
UCHWAŁA Nr XXI/199/2008
RADY MIEJSKIEJ W ŁOWICZU

z dnia 28 lutego 2008 roku.

w sprawie przyjęcia Programu Gospodarczego „Plan Rozwoju Lokalnego 
Miasta Łowicza na lata 2008 - 2013”.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984,  Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 
2004 r.  Nr 102, poz. 1055, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457 oraz z 2006 r. Nr 
17, poz. 128 i 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138 poz. 974 i Nr 173 poz. 
1218) 
 Rada Miejska w Łowiczu uchwala co następuje:

§1. Przyjmuje się Program Gospodarczy „Plan Rozwoju Lokalnego Miasta Łowicza 
na lata 2008 – 2013” w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

   
§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady  

                Henryk Zasępa



Uzasadnienie
Rada  Miejska  Uchwałą  Nr  XVIII/157/2007  z  dnia  29  listopada  2007  r.  i  Uchwałą 
Nr  XVIII/158/2007  z  dnia  29  listopada  2007  r.  odpowiednio  uchwaliła  Wieloletni  Plan 
Inwestycyjny  Gminy  Miasta  Łowicza  na  lata  2007  –  2013  i  zmiany  Programów 
Gospodarczych:  „Lokalnego  Programu  Rewitalizacji  Miasta  Łowicza”  i  „Planu  Rozwoju 
Lokalnego Miasta Łowicza”.  Przedstawiony projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu 
Gospodarczego „Plan Rozwoju Lokalnego Miasta Łowicza na lata 2008 – 2013” uwzględnia w 
swoich zapisach treści wprowadzone w/w Uchwałami. 

Jednocześnie  przedstawiony  projekt  uchwały,  a  w  konsekwencji  jego  załącznik  dokonuje 
podziału zadań tj.:
 
Zadania priorytetowe:

1.Utworzenie kompleksu rekreacyjno - wypoczynkowego w Parku Błonie,
2.Przebudowa mostu na ul. Mostowej,
3.Rewitalizacja obszaru Starego Miasta Łowicza,
4.Ochrona  i  promocja  dziedzictwa  narodowego  i  kulturowego  –  budowa  ciągów 
pieszo - rowerowych, parkingów i dróg dojazdowych do miejsc pamięci,
5.Przebudowa stacji uzdatniania wody wraz z budową studni głębinowych oraz budową 
laboratorium,
6.Integracja  systemu  dróg  krajowych,  wojewódzkich,  powiatowych  z  systemem  dróg 
gminnych – ul. Broniewskiego do połączenia z ul. 1 - go Maja,
7.Budowa centrum szkolenia piłkarsko - lekkoatletycznego młodzieży,
8.Budowa miejsc parkingowych z drogą dojazdową do Muszli Koncertowej,
9.Rozbudowa  i  modernizacja  miejskiej  oczyszczalni  ścieków,  w  tym  rozbudowa 
i modernizacja części osadowo – biogazowej,
10.e-urząd (urząd otwarty na świat) z systemem monitoringu wizyjnego.

W/w działania są zgodne z zapisami Uchwały Nr XVIII/157/2007 Rady Miejskiej w Łowiczu 
z dnia 29 listopada 2007 r. i Uchwały Rady Miejskiej w Łowiczu Nr XVIII/158/2007 z dnia 
29 listopada 2007 r.

Pozostałe zadania:
1.Rozbudowa systemu kanalizacji  sanitarnej  umożliwiająca  włączenie  do niego nowych 
odbiorców położonych poza granicami administracyjnymi Gminy Miasta Łowicz,
2.Rozbudowa infrastruktury związanej z oświetleniem ulicznym,
3.Rekultywacja składowiska odpadów we wsi Jastrzębia,
4.Budowa wiaduktu oraz nowych dróg towarzyszących wraz z włączeniem do istniejącego 
systemu drogowego,
5.Działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa powodziowego na terenie miasta: budowa 
nowej  oraz  przebudowa  istniejącej  kanalizacji  deszczowej,  budowa  separatorów, 
konserwacja odbiorników wód deszczowych,
6.Budowa  systemu  selektywnej  zbiórki  odpadów  na  terenie  miasta  w  oparciu  o  ZZO 
w Piaskach Bankowych,
7.Budowa dróg „strategicznych”  dla  rozwoju  miasta  (obwodnice,  drogi  zbiorcze,  drogi 
wpływające na poprawę życia mieszkańców, wpływające na rozwój przedsiębiorczości),
8.Rewitalizacja  komunalnych  zasobów mieszkaniowy wraz  z  przebudową infrastruktury 
towarzyszącej oraz budowa nowej substancji mieszkaniowej,
9.Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej będących własnością GMŁ ,



10.Rewitalizacja terenów zielonych zlokalizowanych na terenie miasta oraz pozyskiwanie 
nowych lokalizacji uprzednio zdegradowanych.

Są to  zadania  realizowane przez gminę jako zadania  własne i  uwzględniane w corocznych 
założeniach  budżetowych,  jednakże  nie  wskazanych  wcześniej  w  Uchwałach  Nr 
XVIII/157/2007 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 29 listopada 2007 r. i Nr XVIII/158/2007 z 
dnia 29 listopada 2007 r.

Załącznik  do  przedstawionego  projektu  uchwały  przewiduje  realizację  projektów  wg. 
poniższego harmonogramu:

Projekty przewidziane do realizacji w latach 2008 – 2013

Nazwa projektu Czas realizacji Wartość projektu 
(zł)

Przebudowa stacji uzdatniania wody wraz z budową studni głębinowych 
oraz budową laboratorium.

2008 - 2012 16 691 474

Rozbudowa  i  modernizacja  miejskiej  oczyszczalni  ścieków,  w  tym 
rozbudowa i modernizacja części osadowo – biogazowej.

2008 - 2013 17 200 000

Rozbudowa systemu kanalizacji  sanitarnej  umożliwiająca  włączenie do 
niego nowych odbiorców położonych poza granicami administracyjnymi 
Gminy Miasta Łowicz.

2008 - 2013 15 000 000

Rozbudowa infrastruktury związanej z oświetleniem ulicznym. 2008 - 2013 4 000 000

Rekultywacja składowiska odpadów we wsi Jastrzębia. 2010 - 2013 6 000 000

Budowa wiaduktu oraz nowych dróg towarzyszących wraz z włączeniem 
do istniejącego systemu drogowego.

2010 - 2013 37 000 000

Rewitalizacja komunalnych zasobów mieszkaniowy wraz z przebudową 
infrastruktury  towarzyszącej  oraz  budowa  nowej  substancji 
mieszkaniowej.

2009 - 2013 30 000 000

Działania na rzecz  poprawy bezpieczeństwa powodziowego na terenie 
miasta:  budowa  nowej  oraz  przebudowa  istniejącej  kanalizacji 
deszczowej,  budowa  separatorów,  konserwacja  odbiorników  wód 
deszczowych.

2008  -  2013 16 000 000 

Budowa  systemu  selektywnej  zbiórki  odpadów  na  terenie  miasta  w 
oparciu o ZZO w Piaskach Bankowych. 

2008 - 2013 6 000 000

Termomodernizacja  obiektów  użyteczności  publicznej  będących 
własnością GMŁ. 

2008 - 2013 5 000 000

Budowa  dróg  „strategicznych”  dla  rozwoju  miasta  (obwodnice,  drogi 
zbiorcze, drogi wpływające na poprawę życia mieszkańców, wpływające 
na rozwój przedsiębiorczości).

2008 - 2013 25 000 000

Rewitalizacja terenów zielonych zlokalizowanych na terenie miasta oraz 
pozyskiwanie nowych lokalizacji uprzednio zdegradowanych.

2008 - 2013 5 000 000

Razem 182 891 474

Projekty przewidziane do realizacji w latach 2008 – 2010

Nazwa projektu Czas realizacji Wartość projektu 
(zł)

Utworzenie kompleksu rekreacyjno - wypoczynkowego w Parku Błonie. 2008 - 2010 11 700 000



Nazwa projektu Czas realizacji Wartość projektu 
(zł)

Przebudowa mostu na ul. Mostowej. 2008 - 2009 13 500 000

Rewitalizacja obszaru Starego Miasta Łowicza. 2009 - 2010 19 500 000

Ochrona i promocja dziedzictwa narodowego i kulturowego – budowa 
ciągów pieszo - rowerowych, parkingów i dróg dojazdowych do miejsc 
pamięci.

2008 - 2010 21 800 000

Integracja  systemu  dróg  krajowych,  wojewódzkich,  powiatowych 
z systemem  dróg  gminnych  –  ul. Broniewskiego  do  połączenia 
z ul. 1 - go Maja.

2008 - 2010 9 400 000

Budowa centrum szkolenia piłkarska - lekkoatletycznego młodzieży. 2008 - 2009  12 500 000

Budowa  miejsc  parkingowych  z  drogą  dojazdową  do  Muszli 
Koncertowej.

2009 - 2010 4 070 000

E-urząd (urząd otwarty na świat) z systemem monitoringu wizyjnego. 2008 - 2010 4 000 000

Razem 96 470 000

Przyjęte  kwoty  projektów  są  wartościami  szacunkowymi,  za  wyjątkiem  projektu  pn. 
Utworzenie  kompleksu  rekreacyjno - wypoczynkowego  w  Parku  Błonie,  który  na  kwotę 
11700000 zł był wyceniony we wniosku do Indykatywnego Planu Inwestycyjnego i uzyskał 
akceptację Urzędu Marszałkowskiego. 
Przedstawione w załączniku do uchwały projekty będzie można finansować z wielu źródeł, 
w tym ze środków Unii Europejskiej, gdyż wpisanie ich do „Planu Rozwoju Lokalnego Miasta 
Łowicza” umożliwi aplikację o środki finansowe w konkursach ogłaszanych przez stosowne 
instytucje. 


									                Henryk Zasępa

